Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0167/2015

Aprova composição de Comissão
Especial Avaliadora da Carreira de
Magistério Superior para a Promoção
Funcional Docente à Classe E, com
denominação de Professor Titular na
Carreira do Instituto de Ciências
Humanas (11-1).

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, em sua 542 2  Reunião Ordinária, realizada em 13/8/2015,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Especial Avaliadora da Carreira de
Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à Classe E, com
denominação de Professor Titular na Carreira do Instituto de Ciências
Humanas (11-1), integrada pelos Professores Estevão Chaves de Rezende
Martins (UnB), na condição de Presidente; Lúcia Maria Bastos Pereira das
Neves (UERJ), Júnia Ferreiro Fudadc (UFMG) e Carlos Fico (UFRJ), na
condição de Membros Efetivos; Lúcia Maria Paschcoal Guimarães (UERJ)
e José Flávio Sombra Saraiva (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior
mediante Promoção Funcional Docente para a Classe E, com denominação
de Professor Titular, da Professora Tereza Cristina Kirschner.

Art. 32 	Esta resolução entra em vigor nesta data

Brasília, 31 de agosto de 2015.

Sônia a
Preside nt

CIcô pia: GRENRT/IH/DGP
ea/gjc